
 

Comune di Urago d'Oglio 

Provincia di Brescia 

Decreto n. 2 del 19-07-2023 

OGGETTO: 

INCARICO A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO DI RESPONSABILE 

AREA VIGILANZA P.O. AI SENSI DELL'ART. 110 C.  

1 DEL T.U.E.L. E S.M.I. - NOMINA DOTT.SSA LARA BAGHINO. 

 

IL SINDACO 

Richiamato l’art. 20, comma 3, del Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi nel quale 

si prevede che, in relazione a quanto disposto dal comma 1 dell'art. 110 del T.U.E.L. e s.m.i., 

l'Amministrazione può procedere alla copertura dei posti di responsabile, mediante contratto a tempo 

determinato, garantendo trasparenza della procedura e verifica delle elevate competenze e 

professionalità richieste; 

Richiamata la deliberazione di giunta n. 07 del 25/01/2023, ad oggetto “PIAO 2023/2025: 3. 

SEZIONE 3: ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – 3.1 STRUTTURA ORGANIZZATIVA – 

APPROVAZIONE – FUNZIONIGRAMMA E ORGANIGRAMMA”; 

Evidenziato che con la deliberazione di giunta n. 14 del 01/03/2023, relativa alla programmazione 

delle assunzioni per l'anno 2023, si è stabilito di procedere alla copertura di n. 1 posto di Funzionario 

di Polizia Locale – Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione (ex. Cat. D), a tempo parziale e 

determinato; 

Dato atto che: 

➢ all'avviso di selezione, approvato con determinazione n. 179 del 21/06/2023, hanno risposto n. 9 

(nove) candidati, di cui soltanto n. 7 (sette) in possesso dei requisiti previsti; 

➢ n. 4 (quattro) candidati ammessi alla procedura selettiva hanno sostenuto il colloquio con il 

Sindaco nella giornata del 12 luglio 2023; 

Evidenziato che all'accertamento valutativo ha provveduto il sottoscritto, tenendo conto del percorso 

di studio e culturale conseguito, dell'esperienza lavorativa maturata, dell'attitudine alle funzioni 

dirigenziali in ambito pubblico nonché delle capacità gestionali ed organizzative dei candidati; 



Precisato a tal proposito che l'individuazione del soggetto cui conferire l'incarico, scaturisce da una 

valutazione di carattere discrezionale e da una scelta fiduciaria, ancorché ciò avvenga mediante un 

giudizio comparativo dei diversi partecipanti alla procedura selettiva; 

Richiamato l'art. 4 dell'avviso di selezione secondo cui il Sindaco provvede con decreto alla nomina 

dell’incaricato, informata la giunta; 

Rilevato che, all'esito della selezione, recepito nella determinazione n. 197 del 14/07/2023, per il 

sottoscritto, è emerso che la Dott.ssa Lara Baghino risulta ampiamente in possesso dei titoli, della 

preparazione professionale, dell'esperienza di servizio oltre che delle attitudini necessarie allo 

svolgimento dell'incarico presso questo ente; 

Valutata la capacità e l'esperienza professionale maturata, le attitudini tecniche, i requisiti culturali 

oltre che la natura e le caratteristiche dei programmi di mandato da realizzare, che corrispondono al 

profilo professionale della Dott.ssa Lara Baghino, caratterizzato da elevata esperienza maturata 

nell'ambito delle pubbliche amministrazioni; 

Visto l'art. 50, comma 10, del T.U.E.L. e s.m.i. nel quale si stabilisce che "10. Il sindaco e il presidente 

della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli 

incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli 

articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 

Vista la normativa in materia e le disposizioni specifiche comunali, 

DECRETA 

Di conferire, per le motivazioni riportate in premessa, alla Dott.ssa Lara Baghino, l'incarico a tempo 

parziale (24 ore settimanali) e determinato di Responsabile dell’Area Vigilanza, con funzioni di 

Elevata Qualificazione, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del T.U.E.L. e s.m.i., presso il Comune di 

Urago d’Oglio, articolata nei seguenti servizi: Ufficio Polizia Locale; 

Di precisare che le attività di dettaglio e le risorse umane assegnate, sono contenute nel 

funzionigramma in vigore, per sua natura soggetto a modifiche e/o integrazioni, sempre nel rispetto 

delle specificità dell’Area; 

Di precisare che l’incarico avrà decorrenza dal 24 luglio 2023 e fino alla scadenza del mandato, salvo 

proroga; 

Di determinare come segue il trattamento economico annuo lordo, spettante per il rapporto di lavoro 

a tempo parziale, 24 ore settimanali: 

a) Retribuzione di posizione: € 7.000,00, erogati su 13 mensilità,  salvo successiva diversa pesatura 

della posizione a cura della giunta, sentito il NDV; 

b) Retribuzione di risultato: nella percentuale stabilita nell'ambito della contrattazione integrativa 

di Ente e come risultante dalla valutazione della performance da parte del Nucleo di Valutazione; 

c) Indennità ad personam: eventuale, a discrezione della giunta e compatibilmente con le risorse 

disponibili di bilancio; 

Le voci retributive di cui alle lettere a), b), c) e d) saranno adeguate in relazione ad eventuali 

modifiche dell’orario di lavoro settimanale, o a seguito di sopravvenienti disposizioni normative o 

contrattuali. 



SI RISERVA 

l’adozione del conseguente impegno di spesa e la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, 

l’acquisizione della dichiarazione sull'insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità 

di cui al D.lgs. n. 39/2013 e s.m.i., quale condizione di efficacia del presente decreto. 

DISPONE 

La notifica via PEC all’interessato, la pubblicazione all'Albo on line e nell’apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale; 

La comunicazione del presente decreto agli Assessori, al Segretario Generale, al Nucleo di 

Valutazione, al Revisore dei conti, a tutti i Responsabili e ai dipendenti dell’Area Vigilanza. 

 

Urago d'Oglio, 19-07-2023 

Il Sindaco 

 GIANLUIGI BRUGALI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 


		2023-07-19T17:15:32+0200
	Gianluigi Brugali




